
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

                

ALL’ALBO SITO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

 
Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria tutor interni e facilitatore  

 
 
Progetto “Piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alla povertà 
educativa”di cui all’Intesa Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione 
e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex 
art. 5, comma 26 - terza annualità 
Codice CUP: G99I23001360002 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO l’Avviso prot. 44370 del 22/10/2021 di manifestazione d’interesse per la realizzazione del 
“Piano triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa 
Istituzionale tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia in attuazione della legge regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26; 
 
VISTO il DDG 3222 del 23/12/2021 di approvazione graduatorie delle istituzioni scolastiche 
ammesse alla realizzazione del “piano Triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle 
povertà educative” di cui all’avviso di manifestazione di interesse; 
 
VISTA la richiesta di  disponibilità a proseguire le attività per la terza annualità con prot. n. 24193 
del 07/06/23; 

 
VISTO il DDG 3498 del 19/12/2023 con il quale la Regione Sicilia-Assessorato Regionale 
dell’Istruzione e della Formazione Professionale-Dipartimento Regionale dell’Istruzione, 
dell’Università e del Diritto allo studio, ha autorizzato la realizzazione dei progetti del “Piano 
triennale per il contrasto alla dispersione scolastica e alle povertà educative – III Annualità”, 
finanziando il progetto di questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro  
27.369,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE 
GRASSA”  
Via  L. VACCARA n. 25 -91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 
Tel.   0923908438 (Sede Centrale via Vaccara) - 0923941086 (Sede via 
Gualtiero) 
Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 

e-mail  tpic843007@istruzione.it - PEC  tpic843007@pec.istruzione.it 
SITO WEB  www.scuolagrassa.edu.it 

I.C. GIUSEPPE GRASSA
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0001156/U del 20/02/2024 13:28



 

VISTA l’atto di adesione alla terza annualità al “Piano triennale per il contrasto alla 
dispersione scolastica e alle povertà educative - terza annualità”, trasmessa connota prot. del 
22/01/2024 con prot. n. 382/IV.5; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione della terza annualità del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. ;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto nel programma annuale 2024  con 
protocollo  n. 670/VI.3  del 02/02/2024 per l’importo complessivo di Euro 27.369,00; 

 
VISTO l'avviso interno di selezione per la figura di tutor per la realizzazione del “Piano Triennale 
per il contrasto alla dispersione scolastica e alla povertà educativa”di cui all’Intesa Istituzionale tra 
la Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia in 
attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26 – terza annualità, con prot. n. 833 
del 07/02/2024; 

VISTO l’avviso interno di selezione per la figura di facilitatore  con prot. n.782 del 06/02/2024;  

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, Prot. n. 0001041/IV.5 del 16/02/2024; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione sul sito web dell'Istituzione Scolastica delle presenti graduatorie provvisorie: 

 
TITOLO MODULO E 

ATTIVITÀ 
TUTOR PUNTEGGIO 

La legalità in scena: 
storie di giusti 

Cassano Vincenza 10 

“Cento passi” di 
danza per essere 

liberi da ogni legame 

Tumbiolo Maria Elisabetta 10 

Street Art: 
Coloriamo i muri 

della nostra scuola: 
“Ritratti di legalità” 

 

Lombardino Rosalia 17 

Voci di legalità: 
laboratorio di canto 

in lingua inglese 
 

Tringali Stefano 8 

Laboratorio di lingua 
inglese: Cambridge 

English 

Giacalone Martina 10 

Laboratorio di lingua 
spagnola: Hablando 

Espanol 

Laudicina Maria 24 

 



FACILITATORE  PUNTEGGIO 
Asaro Francesca  15 
 
 

 
Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 
5 giorni dalla data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva.  
Allo stesso tempo i candidati che si trovano in posizione utile in graduatoria, dovranno presentare la 
rinuncia entro e non oltre 5 gg. dalla data di pubblicazione, oltre la quale, l’incarico verrà assegnato 
d’ufficio. 
 
 
 f.to digitalmente 

La Dirigente Scolastica   
Dott.ssa  Misuraca Mariella  

 
 

 

 


		2024-02-20T13:39:58+0100
	MSRMLL65H41F061U




